
Uchwała   Nr  1371/2008 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    3 grudnia  2008 roku 
 

 
w sprawie  dofinansowania   zmian w gminnych opracowaniach planistycznych, 
spowodowanych proponowana lokalizacją    Regionalnego Portu Lotniczego Kielce, na 
terenach miejscowości Obice – gmina Morawica i Grabowiec – gmina Chmielnik.   
 
Na podstawie art. 13 ust 2  i art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z póź. zm.),  
art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 70 ust. 1, ust. 2 pkt 5   ustawy z dnia 5  czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.), uchwała Nr 
XII/214/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 lutego 2008 roku, w sprawie  
uchwalenia budżetu  województwa na 2008 rok ( dział  710 - działalność usługowa,  rozdział 
71003 – Biura Planowania Przestrzennego, § 4300 – zakup usług pozostałych). 
uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego deklaruje  wsparcie finansowe gminom, przy 
sporządzaniu opracowań planistycznych dla tych obszarów, dla  których proponowana 
lokalizacja  Regionalnego Portu Lotniczego Kielce   powoduje  zmiany przeznaczenia  
gruntów, wywołane  zmianą uwarunkowań przestrzennych.   

 
§ 2 

Wsparcie finansowe dla gmin, o których mowa  w § 1, będzie udzielone do łącznej kwoty 
100 000 zł,  na zasadach określonych wspólnie  miedzy Prezydentem  Miasta Kielce, 
będącym inwestorem realizującym inwestycję celu publicznego  o znaczeniu ponadlokalnym 
a Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

Załącznikiem do niniejszej uchwały jest pisemnie określone Stanowisko Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
§ 4 

Uchwałę  wraz   z określonym  w § 3   załącznikiem otrzymują: 
1. Prezydent Miasta Kielce, 
2. Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik, 
3. Wójt Gminy Morawica, 
4. Wójt Gminy Kije 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
   

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                          Wicemarszałek Województwa   
                                                                             

Zdzisław  Wrzałka                                        



                                                                                 
 

 Załącznik do Uchwały  
                                                                              Nr  1371/2008  

 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
                                                                                                 z dnia  3 grudnia  2008 roku 

 
 
 
 

STANOWISKO 
Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    3  listopada 2008 roku 
w sprawie  dofinansowania    zmian w gminnych opracowaniach planistycznych, 
spowodowanych proponowana lokalizacją    Regionalnego Portu Lotniczego Kielce, na 
terenach miejscowości Obice – gmina Morawica i Grabowiec – gmina Chmielnik.   

 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego udzieli wsparcia finansowego przy 

sporządzaniu opracowań planistycznych dla tych obszarów, dla których lokalizacja  
Regionalnego Portu Lotniczego Kielce, w rejonie  miejscowości  Obice - gmina Morawica i 
miejscowości Grabowiec – gmina Chmielnik, powoduje zmianę uwarunkowań 
przestrzennych.  
            Wniosek Wójta Gminy Kije  uznaje się za oficjalne wsparcie organów samorządu 
gminy Kije dla  działań podejmowanych przez Miasto Kielce, jako inwestora i beneficjenta  
środków zewnętrznych, w granicach posiadanych uprawnień i kompetencji – zgodnie z 
zasadami  określonymi w § 6 pkt 1  zawartego w dniu 19 grudnia 2007 roku Porozumienia  
między gminami Kielce, Chmielnik, Morawica i Kije. 

Potrzeba budowy Regionalnego Portu Lotniczego Kielce w Obicach, wynika z pilnej 
konieczności włączenia się  regionu świętokrzyskiego do procesu dynamicznie rozwijającej 
się komunikacji lotniczej. 

Planowane do realizacji w rejonie Obic zadanie inwestycyjne  o znaczeniu 
ponadregionalnym, krajowym i europejskim, będzie  wywierało  duży wpływ na  rozwój 
gospodarczy całego regionu świętokrzyskiego. Umocni też w skali kraju, znaczenie ośrodka 
wojewódzkiego oraz wpłynie na wzmocnienie i rozwój funkcji metropolitalnych  wyższego 
rzędu. 
Mając na uwadze korzyści płynące  z budowy  Regionalnego Portu Lotniczego Kielce dla 
całego województwa, jak również wzmocnienie pozycji regionu świętokrzyskiego  w skali 
kraju i Europy, uznaje się za zasadne wsparcie  finansowe gmin, przy sporządzaniu 
opracowań planistycznych. 
Wsparcie finansowe dla gmin, udzielone będzie do łącznej kwoty 100 000 zł. 
 
 
 
 
 
 
 

Wicemarszałek Województwa   
 

                                                                               Zdzisław   Wrzałka                                        
 
 




